

## Podlasie historycznie - Białystok Muzeum Sybiru

- 6.30 Wyjazd spod szkoły.
- Ok. 10.00 Przyjazd do Białegostoku.
- Ok. 10.30-12.30 Wizyta w Muzeum Sybiru

### **(zajęcia dedykowane dla grup 11-13 lat )**

*Warsztaty w salach edukacyjnych – „Polscy odkrywcy Syberii”. Czas trwania: 60 minut*  
*Opis: W XIX wieku Syberia skrywała liczne tajemnice, które dopiero czekały na swoich odkrywców. Podczas warsztatów przyjrzymy się polskim badaczom tej niezwykłej krainy. Odkryjemy, gdzie leżą Góry Czerskiego czy Półwysep Jankowskiego oraz dowiemy się, skąd wzięły się ich nazwy. Przeprowadzimy eksperyment powtarzając niezwykle wyczyn Benedykta Dybowskiego, który zbadał głębokość jeziora Bajkał bez użycia nowoczesnych narzędzi. Używając autentycznych urządzeń do nagrywania i odtwarzania dźwięku z ostatnich 130 lat cofniemy się w czasie, by sprawdzić, jakim sprzętem dysponował Bronisław Piłsudski podczas swoich badań etnograficznych.*  
*Słowa kluczowe: historia nauki, polskie odkrycia, eksperyment*

*„DZIECI DEPORTOWANE” - Ścieżka tematyczna Czas trwania: 50 minut*  
*Opis: Ścieżka rozpoczyna się w części wystawy przedstawiającej okres międzywojenny i wybuch II wojny światowej. Spróbujemy odpowiedzieć na pytanie, dlaczego wybuch wojny zmusił dzieci do tego, aby stały się „małymi dorosłymi”. Zobaczymy i usłyszymy dwie kobiety: Sarę Wajnsztejn i Zosię Dąbrowską, które jako dziewczynki doświadczyły wywózki. Przekonamy się, co zabrały ze sobą, co musiały zostawić w swych opuszczonych domach. Wejdziemy do wnętrza zrekonstruowanego wagonu, jakim wywożono ludzi na wschód. Zobaczymy autentyczne przedmioty, które zabierali deportowani na „niehumanitarną ziemię”. Zaskoczy nas nie tylko to, jak wyglądała klasa w sowieckiej szkole, ale też warunki życia deportowanych dzieci i to, czym musiały zajmować się starsze z nich.*

### **(zajęcia dedykowane dla grup od 14 lat)**

*Warsztaty w salach edukacyjnych – „Przyszli o świecie” Czas trwania: 50 minut*  
*Opis: Tytuł zajęć to słowa bardzo często wypowiedziane we wspomnieniach Sybiraków. Warsztaty przybliżą nam niektóre z sytuacji, z jakimi przyszło się zmierzyć osobom deportowanym. Zobaczymy rekonstrukcję aresztowania, będziemy dyskutować o tym, jakie przedmioty pakowały do tobołków wywożone rodziny. Wysłuchamy autentycznych relacji Sybiraków. Przekonamy się, że ich losy były bardzo różne, a często kontrastem do ich dramatów było piękno otaczającego ich krajobrazu. Dzięki użyciu gogli wirtualnej rzeczywistości przeniesiemy się do świata przyrody, który otaczał deportowanych*

*DEPORTACJA I ŻYCIE NA ZESŁANIU - Ścieżka tematyczna: Czas trwania: 50 minut*  
*Opis: Wybierając tę ścieżkę trafimy w sam środek trwających od lutego 1940 roku akcji deportacyjnych. Dowiemy się, dlaczego całe rodziny były upychane do towarowych wagonów i wywożone na „niehumanitarną ziemię”. We wnętrzu takiego wagonu usłyszymy wspomnienia uczestników tych wydarzeń. Zobaczymy też przedmioty zabrane przez Sybiraków z opuszczanych przez nich domów. Po przebyciu symbolicznej drogi na wschód dotrzemy do części wystawy, w której poznamy różnice w życiu w syberyjskiej tajdze i kazachskim stepie, i to z perspektywy deportowanych Sybiraków. Jakie piętno odcisnął Sybir na tych ludziach? Odpowiedzi na to pytanie poszukamy w końcowej części wystawy.*

	Przejazd do centrum miasta. (obligatoryjny postój autokaru 3 godz. – czas pracy kierowcy)
13.00-14.00	Czas wolny na posiłek we własnym zakresie np. McDonalds lub obiad za dopłatą 40 zł/os
Ok. 14.30-16.30	Białystok – zwiedzanie miasta z przewodnikiem: Pałac Branickich z ogrodami, zespół katedralny p.w. Wniebowzięcia NMP, rynek miejski z ratuszem, fragment Szlaku Esperanto i Wielu Kultur
Ok 16.30	Wyjazd z Białegostoku
20.00-20.30	Powrót pod szkołę.

**KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE**

**Świadczenia:**

- transport lux autokarem marki, np. Mercedes, Volvo, Scania, MAN, Neoplan z WC, DVD, barkiem, uchylnymi siedzeniami
- realizacja programu turystycznego
- opieka pilota
- VAT
- 3 miejsca gratis dla nauczycieli

**Cena:**      **160 zł** /min 40 os. - max. 45 os. płacących  
                  **180 zł** /min. 35 os. - max. 39 os. płacących  
                  **210 zł** /min. 30 os. - max. 34 os. płacących

**+dodatkowo bilety wstępu, przewodnik miejscowy: 45 zł/os.**

*KWOTĘ NA BILETY WSTĘPU POTWIERDZAMY PRZED DOPLATĄ ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI CENNIKAMI*

*\*Możliwość zjedzenia obiadu w cenie: 40 zł/os (zupa, drugie danie, napój)*

**Cena wycieczki nie obejmuje ubezpieczenia NNW. Jest to świadczenie nieobowiązkowe na terenie RP**

**Zaliczka konieczna do podpisania umowy 50 zł/os. W przypadku wycieczek których termin wyjazdu jest na 30 dni i krócej od dnia podpisania umowy – wpłacamy całą kwotę.**

Standardowy rozmiar naszych autokarów to 49 miejsc (do dyspozycji grupy wraz z opiekunami).

**Na Państwa życzenie możemy zarezerwować autokary 57-70 miejsc (w tym przypadku prosimy o kontakt z biurem w celu sprawdzenia kalkulacji na ponadstandardowy pojazd i jego dostępności w wybranym przez Państwa terminie).**

W celu podpisania umowy i rezerwacji konkretnego terminu prosimy o telefon do biura 0 22 716 71 11 lub 0 22 716 71 17 lub mail [viola@wordtravel.com.pl](mailto:viola@wordtravel.com.pl)

**Ze względu na szczyt sezonu wycieczek szkolnych w miesiącach: wrzesień – maj - czerwiec sugerujemy dokonanie rez. wstępnej na czas zebrania zaliczek!**

**Cena wycieczki nie gwarantuje indywidualnego przygotowania posiłku dla osoby z dietą specjalistyczna np. dieta bezglutenowa. W ramach wniesionej opłaty gwarantujemy modyfikację menu w podobnym budżecie.**

## Wyciąg z warunków uczestnictwa BP. Word Travel:

Zgłoszenie uczestnictwa w wycieczce szkolnej dokonuje się poprzez zawarcie Umowy. Klient zawierający Umowę musi mieć ukończone 18 lat. Zawarcie Umowy na rzecz osoby małoletniej wymaga pisemnej zgody przedstawiciela ustawowego małoletniego. **Zgoda, o której mowa w zdaniu poprzedzającym może być wyrażona poprzez złożenie podpisu przez przedstawiciela ustawowego małoletniego pod wyciągiem Warunków Uczestnictwa lub wyrażać się po przez wpłatę zaliczki/całej kwoty.**

Klient zawierający Umowę na rzecz innych osób odpowiada za zapoznanie ich z Warunkami Uczestnictwa, postanowieniami Umowy oraz innymi istotnymi informacjami dotyczącymi imprezy turystycznej przekazywanymi przez Organizatora. Uczestnik imprezy turystycznej może również samodzielnie zasięgać informacji bezpośrednio od Organizatora. Warunki Ubezpieczenia, Informacje Praktyczne oraz inne przydatne przed wyjazdem wskazówki znajdują się także na stronie internetowej Organizatora [www.word.travel.pl](http://www.word.travel.pl)

Cena imprezy turystycznej może ulec podwyższeniu w przypadku wzrostu kosztów transportu, wzrostu opłat urzędowych, podatków lub opłat należnych za takie usługi, jak lotniskowe, załadunkowe lub przeładunkowe w portach morskich i lotniczych, wzrostu kursu walut, jednakże cena imprezy nie może ulec podwyższeniu w okresie 20 dni przed datą wyjazdu i nie więcej niż o 8% wartości ceny imprezy. Organizator zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Klienta o proponowanym podwyższeniu ceny, przedstawiając kalkulację podwyższenia ceny.

Klient odpowiada za szkody materialne wyrządzone w trakcie trwania imprezy. Opiekun prawny ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane przez małoletniego.

Klient ma prawo odstąpienia od Umowy w każdym czasie, składając pisemne oświadczenie osobiście albo przez pełnomocnika, listem poleconym, faksem albo e-mailem: [rezygnacje@word.travel.pl](mailto:rezygnacje@word.travel.pl)

W przypadku rezygnacji z wycieczki szkolnej lub nieuczestniczenia Klienta w wykupionej wycieczce Organizator ma prawo zatrzymać wartość rzeczywiście poniesionych kosztów w związku z gotowością spełnienia świadczenia na rzecz Klienta.

Organizator wskazuje koszty anulacji informacyjnie, na bazie historycznie ukształtowanych średnich, które wyglądają następująco:

- na 45 lub więcej dni przed datą wyjazdu - **do 35% ceny wycieczki,**
- w terminie 44-15 dni przed datą wyjazdu - **do 55% ceny wycieczki,**
- w terminie 14-7 dni przed datą wyjazdu - **do 75% ceny wycieczki,**
- w terminie 6-1 dnia przed datą wyjazdu oraz w dniu wyjazdu **do 95% ceny wycieczki.**

Naliczenie poniesionych przez Organizatora kosztów rezygnacji Klienta z wycieczki nastąpi po zakończeniu wycieczki, z której Klient zrezygnował. Gdy w wyniku dokonanej weryfikacji kosztów rzeczywiście poniesionych w indywidualnym przypadku okaże się, że istnieje różnica pomiędzy kwotą wpłaconą przez Klienta, a kosztami poniesionymi przez Organizatora, Organizator w terminie 21 dni od dnia zakończenia wycieczki dokona zwrotu różnicy. Zwrotu różnicy dokonuje się w miejscu podpisania Umowy lub na wskazany przez Klienta numer rachunku bankowego. W przypadku gdy rzeczywiste koszty przygotowania imprezy turystycznej przekroczą wpłaconą przez Klienta zaliczkę, Klient ma obowiązek zwrotu Organizatorowi nieuiszczonej części poniesionych przez Organizatora kosztów.

Warunki uczestnictwa przeczytałem/am, zrozumiałem/am i zaakceptowałem/am.

.....  
Imię i nazwisko uczestnika wycieczki

.....  
Podpis